
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 38 Tomás Amor Sarreira Desportivo Nautico da Marinha Grande 45:03.6 11:16

2 49 Hugo Alberto Cardoso Rodrigues 
Alves Ribeiro Leixões Sport Club 45:12.4 +00:08 11:18

3 25 Gustavo Pires Marques Clube União 1919 45:16.2 +00:12 11:19

4 20 Margaux Verger Gourson clube fluvial portuense 48:20.2 +03:16 12:05

5 28 Duarte Cachulo Marques Condeixa Aqua Clube 48:22.7 +03:19 12:06

6 50 Joao Maria Sousa Sporting Clube de Braga 48:25.0 +03:21 12:06

7 29 José Miguel Marques Condeixa Aqua Clube 48:29.1 +03:25 12:07

8 16 Diogo Barbosa Nunes Clube de Natação Colégio Efanor 48:30.3 +03:26 12:08

9 51 Alexandre Ramos Gonçalves Sporting Clube São João de Ver 48:32.5 +03:29 12:08

10 23 Marco Dimitar Oliveira Clube Náutico Académico 48:33.9 +03:30 12:08

11 19 Tiago Andre Canelas clube fluvial portuense 48:35.8 +03:32 12:09

12 21 MARTA ANDRE AGUILAR CLUBE NAUTICO ACADEMICO 48:42.5 +03:39 12:11

13 18 Rodrigo Costa Borges clube fluvial portuense 49:30.8 +04:27 12:23

14 47 Afonso Martin Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience 49:56.2 +04:52 12:29

15 80 João Paulo Ribeiro Clube Náutico de Leiria 50:02.9 +04:59 12:31

16 30 Rafael Pereira Rodrigues Condeixa Aqua Clube 50:11.4 +05:07 12:33

17 37 António Pedro Martins CPFZ-Natação 50:11.9 +05:08 12:33

18 31 Salvador Correia Pereira Condeixa Aqua Clube 50:15.3 +05:11 12:34

19 24 Rodrigo Alexandre Travassos Clube Náutico Académico 50:15.6 +05:12 12:34

20 33 Joana Francisca Rodrigues Condeixa Aqua Clube 50:17.2 +05:13 12:34

21 17 Maria Luis Sa clube fluvial portuense 50:19.2 +05:15 12:35

22 22 Maria Neto Ferreira Clube Náutico Académico 50:22.2 +05:18 12:36

23 83 Cristiano Almeida Santos CPFZ-Natação 50:26.4 +05:22 12:37

24 15 Rita Sofia Nunes Clube de Natação Colégio Efanor 50:28.7 +05:25 12:37

25 32 Helena Nunes Rodrigues Condeixa Aqua Clube 52:14.8 +07:11 13:04

26 26 Renato Maria Ferreira Clube União 1919 52:42.1 +07:38 13:11

27 14 Tomás Rocha Dores Clube de Natação Colégio Efanor 52:46.7 +07:43 13:12

28 36 Tomás Cardoso Geraldo Condeixa Aqua Clube 52:50.3 +07:46 13:13

29 100 vania Soares Neves Viana Natação Clube 52:54.3 +07:50 13:14

30 55 João Pedro Rocha Viana Natação Clube 52:58.1 +07:54 13:15

31 13 Madalena Valente Moreira Clube de Natação Colégio Efanor 52:58.5 +07:55 13:15

32 57 Diogo Filipe Correia Sporting Clube de Braga 52:58.6 +07:55 13:15

33 52 Maria Carvalho Pinto Viana Natação Clube 53:02.7 +07:59 13:16

34 78 Mauro Inacio Clube Natação Litoral Alentejano 53:05.3 +08:01 13:16

35 95 marco vantaggiato Individual 53:07.9 +08:04 13:17

36 45 Andriy Fedorov FCFerreiras/AlgarExperience 53:21.1 +08:17 13:20

37 101 Mário Bonança Vikings SC 56:34.5 +11:31 14:09

38 99 Goncalo Goncalves Meneses Sporting Clube de Braga 56:38.0 +11:34 14:10

39 35 Matilde Alves Florêncio Condeixa Aqua Clube 58:30.5 +13:27 14:38

40 34 Mariana Carmo Rosa Condeixa Aqua Clube 59:19.3 +14:15 14:50

41 44 Alexandre Rijo Arvela FCFerreiras/AlgarExperience 59:23.6 +14:20 14:51

Time Temperature Humidity 

Start -- --11:00

End -- --12:52

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 03-jul-2023 11:53
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

42 53 Mariana Gonçalves Brochado Viana Natação Clube 59:26.4 +14:22 14:52

43 46 Pedro Afonso Simão FCFerreiras/AlgarExperience 59:59.6 +14:56 15:00

44 43 Raquel Rodrigues Augusto FCFerreiras/AlgarExperience 01:00:01.4 +14:57 15:00

45 94 Gustavo Hachmeister Caraça Individual 01:00:15.5 +15:12 15:04

46 61 Ines Dias Ribeiro Alhandra Sporting Club 01:00:16.0 +15:12 15:04

47 92 Bruno Santos Individual 01:00:26.4 +15:22 15:07

48 54 Rita Cunha Gomes Viana Natação Clube 01:00:37.3 +15:33 15:09

49 88 Pedro Machado Grupo Desportivo Natação Vila de Famalicão 01:01:16.0 +16:12 15:19

50 86 Francisco Barros Futebol Clube do Porto 01:03:45.8 +18:42 15:56

51 93 Frederico Carvalho Clube Natação Litoral Alentejano 01:03:50.6 +18:47 15:58

52 27 Gabriela Leonardo Medina Condeixa Aqua Clube 01:04:08.8 +19:05 16:02

53 69 RUI ALEXANDRE SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:04:16.4 +19:12 16:04

54 109 Luís Alfredo Rodriguez Landi VITÓRIA SPORT CLUBE 01:05:23.1 +20:19 16:21

55 67 LIANA CASQUINHA SILVA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:05:27.5 +20:24 16:22

56 59 Gião Martins ADRCCIMM 01:05:30.7 +20:27 16:23

57 74 Hugo Afonso CCD Sertã 01:05:32.0 +20:28 16:23

58 63 Miguel Baceira Santos Alhandra Sporting Club 01:05:36.5 +20:33 16:24

59 11 Carolina Guerreiro Figueiredo Clube de Campismo Luz e Vida 01:05:52.1 +20:48 16:28

60 12 Patrícia Boto Clube de Campismo Luz e Vida 01:06:49.3 +21:45 16:42

61 41 Maria Clara Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience 01:07:37.0 +22:33 16:54

62 42 Matilde Campos Lopes FCFerreiras/AlgarExperience 01:07:50.1 +22:46 16:58

63 68 RITA GOUVEIA NUNES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:08:26.4 +23:22 17:07

64 76 Armando João Costa Clube Desportivo Feirense 01:10:32.4 +25:28 17:38

65 39 Carolina Domingos Sousa FCFerreiras/AlgarExperience 01:10:36.4 +25:32 17:39

66 75 Camilo Moreira Gonçalves Clube Desportivo Feirense 01:11:24.5 +26:21 17:51

67 40 Lara Correia Moura FCFerreiras/AlgarExperience 01:12:16.1 +27:12 18:04

68 72 ANTONIO HIGINO MARQUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:13:23.9 +28:20 18:21

69 91 SOFIA PEREIRA Individual 01:14:43.9 +29:40 18:41

70 62 Diogo Rodrigues Serra Alhandra Sporting Club 01:14:45.4 +29:41 18:41

71 90 MARTA COSTA Individual 01:15:38.1 +30:34 18:55

72 103 Ana Cláudia Reis Individual 01:16:36.3 +31:32 19:09

73 110 Eliseu Samuel Oliveira Faria VITÓRIA SPORT CLUBE 01:16:53.8 +31:50 19:13

74 81 Antonio Jose Trincao de Andrade 
Lopes Clube Oriental de Lisboa 01:16:55.2 +31:51 19:14

75 58 Manuel Alejandro Rodriguez Sporting Clube de Braga 01:17:13.6 +32:10 19:18

76 48 PAOLO SARVIA Individual 01:18:21.3 +33:17 19:35

77 66 Joao Castro Teixeira Alhandra Sporting Club 01:18:41.3 +33:37 19:40

78 96 Pedro Guedes da Silva Individual 01:18:44.5 +33:41 19:41

79 97 Margarida Bleck Reis Individual 01:20:35.2 +35:31 20:09

80 111 Norberto Matos Pereira VITÓRIA SPORT CLUBE 01:20:50.5 +35:47 20:13

81 102 Gilson Diogo de Andrade Galvão Individual 01:20:58.1 +35:54 20:15

82 104 George Luiz Machado Junior Individual 01:22:27.0 +37:23 20:37

83 73 JOSE LUIS CORREIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:22:38.0 +37:34 20:40

84 89 Catarina Marcelino GSC Grândola Sports Club 01:24:36.1 +39:32 21:09

85 79 Carmen Silvia Luz Clube Natação Litoral Alentejano 01:25:26.9 +40:23 21:22

86 108 Nuno Carlos Albuquerque Sporting Clube de Braga 01:26:06.1 +41:02 21:32

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 03-jul-2023 11:53
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

87 60 Mário Melo ADRCCIMM 01:26:14.7 +41:11 21:34

88 64 Ricardo Miguel Silva Alhandra Sporting Club 01:26:20.7 +41:17 21:35

89 107 Carlos Manuel Porto Sport Algés e Dafundo 01:26:36.6 +41:33 21:39

90 105 Paulo Jorge Ferreira Pereira Individual 01:27:56.6 +42:53 21:59

91 82 Maria Filomena Fernandes 
Rodrigues Gonçalves Clube Oriental de Lisboa 01:28:41.9 +43:38 22:10

92 106 Francisco José Grilo Individual 01:30:41.6 +45:38 22:40

93 71 ALFREDO OLIVEIRA CHAMBEL ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:31:41.9 +46:38 22:55

94 65 Helena Maria Resende Alhandra Sporting Club 01:39:48.4 +54:44 24:57

95 87 Mário Barros Futebol Clube do Porto 01:44:16.6 +59:13 26:04

96 84 Sebastião Santos CPFZ-Natação 01:47:45.0 +01:02:41 26:56

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 03-jul-2023 11:53
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Start -99ºC -99%11:00

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%12:52

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Grupo 1 Feminino
1 21 MARTA ANDRE AGUILAR CLUBE NAUTICO ACADEMICO Grupo 1 Feminino 48:42.5 12:11

2 17 Maria Luis Sa clube fluvial portuense Grupo 1 Feminino 50:19.2 +01:36 12:35

3 22 Maria Neto Ferreira Clube Náutico Académico Grupo 1 Feminino 50:22.2 +01:39 12:36

4 13 Madalena Valente Moreira Clube de Natação Colégio Efanor Grupo 1 Feminino 52:58.5 +04:15 13:15

5 52 Maria Carvalho Pinto Viana Natação Clube Grupo 1 Feminino 53:02.7 +04:20 13:16

6 53 Mariana Gonçalves Brochado Viana Natação Clube Grupo 1 Feminino 59:26.4 +10:43 14:52

7 43 Raquel Rodrigues Augusto FCFerreiras/AlgarExperience Grupo 1 Feminino 01:00:01.4 +11:18 15:00

8 54 Rita Cunha Gomes Viana Natação Clube Grupo 1 Feminino 01:00:37.3 +11:54 15:09

9 27 Gabriela Leonardo Medina Condeixa Aqua Clube Grupo 1 Feminino 01:04:08.8 +15:26 16:02

10 41 Maria Clara Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience Grupo 1 Feminino 01:07:37.0 +18:54 16:54

11 42 Matilde Campos Lopes FCFerreiras/AlgarExperience Grupo 1 Feminino 01:07:50.1 +19:07 16:58

12 39 Carolina Domingos Sousa FCFerreiras/AlgarExperience Grupo 1 Feminino 01:10:36.4 +21:53 17:39

13 40 Lara Correia Moura FCFerreiras/AlgarExperience Grupo 1 Feminino 01:12:16.1 +23:33 18:04

Grupo 1 Masculino
1 28 Duarte Cachulo Marques Condeixa Aqua Clube Grupo 1 Masculino 48:22.7 12:06

2 29 José Miguel Marques Condeixa Aqua Clube Grupo 1 Masculino 48:29.1 +00:06 12:07

3 23 Marco Dimitar Oliveira Clube Náutico Académico Grupo 1 Masculino 48:33.9 +00:11 12:08

4 19 Tiago Andre Canelas clube fluvial portuense Grupo 1 Masculino 48:35.8 +00:13 12:09

5 18 Rodrigo Costa Borges clube fluvial portuense Grupo 1 Masculino 49:30.8 +01:08 12:23

6 30 Rafael Pereira Rodrigues Condeixa Aqua Clube Grupo 1 Masculino 50:11.4 +01:48 12:33

7 31 Salvador Correia Pereira Condeixa Aqua Clube Grupo 1 Masculino 50:15.3 +01:52 12:34

8 14 Tomás Rocha Dores Clube de Natação Colégio Efanor Grupo 1 Masculino 52:46.7 +04:24 13:12

9 57 Diogo Filipe Correia Sporting Clube de Braga Grupo 1 Masculino 52:58.6 +04:35 13:15

10 45 Andriy Fedorov FCFerreiras/AlgarExperience Grupo 1 Masculino 53:21.1 +04:58 13:20

11 44 Alexandre Rijo Arvela FCFerreiras/AlgarExperience Grupo 1 Masculino 59:23.6 +11:00 14:51

12 46 Pedro Afonso Simão FCFerreiras/AlgarExperience Grupo 1 Masculino 59:59.6 +11:36 15:00

Grupo 2 Feminino
1 33 Joana Francisca Rodrigues Condeixa Aqua Clube Grupo 2 Feminino 50:17.2 12:34

2 15 Rita Sofia Nunes Clube de Natação Colégio Efanor Grupo 2 Feminino 50:28.7 +00:11 12:37

3 32 Helena Nunes Rodrigues Condeixa Aqua Clube Grupo 2 Feminino 52:14.8 +01:57 13:04

4 35 Matilde Alves Florêncio Condeixa Aqua Clube Grupo 2 Feminino 58:30.5 +08:13 14:38

5 34 Mariana Carmo Rosa Condeixa Aqua Clube Grupo 2 Feminino 59:19.3 +09:02 14:50

6 11 Carolina Guerreiro Figueiredo Clube de Campismo Luz e Vida Grupo 2 Feminino 01:05:52.1 +15:34 16:28

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 03-jul-2023 11:53
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7 12 Patrícia Boto Clube de Campismo Luz e Vida Grupo 2 Feminino 01:06:49.3 +16:32 16:42

Grupo 2 Masculino

1 38 Tomás Amor Sarreira Desportivo Nautico da Marinha 
Grande

Grupo 2 Masculino 45:03.6 11:16

2 25 Gustavo Pires Marques Clube União 1919 Grupo 2 Masculino 45:16.2 +00:12 11:19

3 50 Joao Maria Sousa Sporting Clube de Braga Grupo 2 Masculino 48:25.0 +03:21 12:06

4 16 Diogo Barbosa Nunes Clube de Natação Colégio Efanor Grupo 2 Masculino 48:30.3 +03:26 12:08

5 51 Alexandre Ramos Gonçalves Sporting Clube São João de Ver Grupo 2 Masculino 48:32.5 +03:28 12:08

6 47 Afonso Martin Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience Grupo 2 Masculino 49:56.2 +04:52 12:29

7 37 António Pedro Martins CPFZ-Natação Grupo 2 Masculino 50:11.9 +05:08 12:33

8 24 Rodrigo Alexandre Travassos Clube Náutico Académico Grupo 2 Masculino 50:15.6 +05:12 12:34

9 26 Renato Maria Ferreira Clube União 1919 Grupo 2 Masculino 52:42.1 +07:38 13:11

10 36 Tomás Cardoso Geraldo Condeixa Aqua Clube Grupo 2 Masculino 52:50.3 +07:46 13:13

11 55 João Pedro Rocha Viana Natação Clube Grupo 2 Masculino 52:58.1 +07:54 13:15

Grupo 3 Feminino
1 20 Margaux Verger Gourson clube fluvial portuense Grupo 3 Feminino 48:20.2 12:05

2 100 vania Soares Neves Viana Natação Clube Grupo 3 Feminino 52:54.3 +04:34 13:14

3 61 Ines Dias Ribeiro Alhandra Sporting Club Grupo 3 Feminino 01:00:16.0 +11:55 15:04

4 89 Catarina Marcelino GSC Grândola Sports Club Grupo 3 Feminino 01:24:36.1 +36:15 21:09

Grupo 3 Masculino

1 49 Hugo Alberto Cardoso Rodrigues Alves 
Ribeiro Leixões Sport Club Grupo 3 Masculino 45:12.4 11:18

2 80 João Paulo Ribeiro Clube Náutico de Leiria Grupo 3 Masculino 50:02.9 +04:50 12:31

3 83 Cristiano Almeida Santos CPFZ-Natação Grupo 3 Masculino 50:26.4 +05:14 12:37

4 78 Mauro Inacio Clube Natação Litoral Alentejano Grupo 3 Masculino 53:05.3 +07:52 13:16

5 101 Mário Bonança Vikings SC Grupo 3 Masculino 56:34.5 +11:22 14:09

6 99 Goncalo Goncalves Meneses Sporting Clube de Braga Grupo 3 Masculino 56:38.0 +11:25 14:10

7 88 Pedro Machado Grupo Desportivo Natação Vila de 
Famalicão Grupo 3 Masculino 01:01:16.0 +16:03 15:19

8 109 Luís Alfredo Rodriguez Landi VITÓRIA SPORT CLUBE Grupo 3 Masculino 01:05:23.1 +20:10 16:21

9 63 Miguel Baceira Santos Alhandra Sporting Club Grupo 3 Masculino 01:05:36.5 +20:24 16:24

10 62 Diogo Rodrigues Serra Alhandra Sporting Club Grupo 3 Masculino 01:14:45.4 +29:33 18:41

11 58 Manuel Alejandro Rodriguez Sporting Clube de Braga Grupo 3 Masculino 01:17:13.6 +32:01 19:18

12 102 Gilson Diogo de Andrade Galvão Individual Grupo 3 Masculino 01:20:58.1 +35:45 20:15

13 64 Ricardo Miguel Silva Alhandra Sporting Club Grupo 3 Masculino 01:26:20.7 +41:08 21:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 03-jul-2023 11:53
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Grupo 4 Feminino

1 67 LIANA CASQUINHA SILVA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Grupo 4 Feminino 01:05:27.5 16:22

2 68 RITA GOUVEIA NUNES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Grupo 4 Feminino 01:08:26.4 +02:58 17:07

3 91 SOFIA PEREIRA Individual Grupo 4 Feminino 01:14:43.9 +09:16 18:41

4 90 MARTA COSTA Individual Grupo 4 Feminino 01:15:38.1 +10:10 18:55

5 103 Ana Cláudia Reis Individual Grupo 4 Feminino 01:16:36.3 +11:08 19:09

6 79 Carmen Silvia Luz Clube Natação Litoral Alentejano Grupo 4 Feminino 01:25:26.9 +19:59 21:22

7 65 Helena Maria Resende Alhandra Sporting Club Grupo 4 Feminino 01:39:48.4 +34:20 24:57

Grupo 4 Masculino
1 95 marco vantaggiato Individual Grupo 4 Masculino 53:07.9 13:17

2 94 Gustavo Hachmeister Caraça Individual Grupo 4 Masculino 01:00:15.5 +07:07 15:04

3 92 Bruno Santos Individual Grupo 4 Masculino 01:00:26.4 +07:18 15:07

4 86 Francisco Barros Futebol Clube do Porto Grupo 4 Masculino 01:03:45.8 +10:37 15:56

5 93 Frederico Carvalho Clube Natação Litoral Alentejano Grupo 4 Masculino 01:03:50.6 +10:42 15:58

6 69 RUI ALEXANDRE SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Grupo 4 Masculino 01:04:16.4 +11:08 16:04

7 74 Hugo Afonso CCD Sertã Grupo 4 Masculino 01:05:32.0 +12:24 16:23

8 75 Camilo Moreira Gonçalves Clube Desportivo Feirense Grupo 4 Masculino 01:11:24.5 +18:16 17:51

9 110 Eliseu Samuel Oliveira Faria VITÓRIA SPORT CLUBE Grupo 4 Masculino 01:16:53.8 +23:45 19:13

10 81 Antonio Jose Trincao de Andrade 
Lopes Clube Oriental de Lisboa Grupo 4 Masculino 01:16:55.2 +23:47 19:14

11 96 Pedro Guedes da Silva Individual Grupo 4 Masculino 01:18:44.5 +25:36 19:41

12 111 Norberto Matos Pereira VITÓRIA SPORT CLUBE Grupo 4 Masculino 01:20:50.5 +27:42 20:13

13 104 George Luiz Machado Junior Individual Grupo 4 Masculino 01:22:27.0 +29:19 20:37

14 105 Paulo Jorge Ferreira Pereira Individual Grupo 4 Masculino 01:27:56.6 +34:48 21:59

Grupo 5 Feminino
1 97 Margarida Bleck Reis Individual Grupo 5 Feminino 01:20:35.2 20:09

2 82 Maria Filomena Fernandes Rodrigues 
Gonçalves Clube Oriental de Lisboa Grupo 5 Feminino 01:28:41.9 +08:06 22:10

Grupo 5 Masculino
1 59 Gião Martins ADRCCIMM Grupo 5 Masculino 01:05:30.7 16:23

2 76 Armando João Costa Clube Desportivo Feirense Grupo 5 Masculino 01:10:32.4 +05:01 17:38

3 72 ANTONIO HIGINO MARQUES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Grupo 5 Masculino 01:13:23.9 +07:53 18:21

4 48 PAOLO SARVIA Individual Grupo 5 Masculino 01:18:21.3 +12:50 19:35

5 66 Joao Castro Teixeira Alhandra Sporting Club Grupo 5 Masculino 01:18:41.3 +13:10 19:40

6 73 JOSE LUIS CORREIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Grupo 5 Masculino 01:22:38.0 +17:07 20:40

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 03-jul-2023 11:53
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LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



7 108 Nuno Carlos Albuquerque Sporting Clube de Braga Grupo 5 Masculino 01:26:06.1 +20:35 21:32

8 106 Francisco José Grilo Individual Grupo 5 Masculino 01:30:41.6 +25:10 22:40

9 71 ALFREDO OLIVEIRA CHAMBEL ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Grupo 5 Masculino 01:31:41.9 +26:11 22:55

10 87 Mário Barros Futebol Clube do Porto Grupo 5 Masculino 01:44:16.6 +38:45 26:04

11 84 Sebastião Santos CPFZ-Natação Grupo 5 Masculino 01:47:45.0 +42:14 26:56

Grupo 6 Masculino
1 60 Mário Melo ADRCCIMM Grupo 6 Masculino 01:26:14.7 21:34

2 107 Carlos Manuel Porto Sport Algés e Dafundo Grupo 6 Masculino 01:26:36.6 +00:21 21:39

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 4 generate 03-jul-2023 11:53

4000m

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

OFFICIAL RESULT

4000 METERS RREVISED

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE 03:16:46 [4 + 11 + 13 + 21] 0

2 CONDEIXA AQUA CLUBE 03:17:18 [5 + 7 + 16 + 18] 0

3 CLUBE DE NATAÇÃO COLÉGIO EFANOR 03:24:44 [8 + 24 + 27 + 31] 0

4 VIANA NATAÇÃO CLUBE 03:38:21 [29 + 30 + 33 + 42] 0

5 FCFERREIRAS/ALGAREXPERIENCE 03:42:40 [14 + 36 + 41 + 43] 0

6 SPORTING CLUBE DE BRAGA 03:55:15 [6 + 32 + 38 + 75] 0

7 ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 04:31:34 [53 + 55 + 63 + 68] 0

8 ALHANDRA SPORTING CLUB 04:39:19 [46 + 58 + 70 + 77] 0

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-jul-2023 13:07

TEAM RESULTS - 4000M

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 118 Renato Teixeira GD Goma 01:03:11 15:48

2 132 Pedro Ferreira da Silva MARRETAS DO NORTE 01:03:19 +00:08 15:50

3 113 Nuno Barros Associação Académica de São Mamede 01:03:59 +00:48 16:00

4 124 Bernardo Braga Individual 01:06:21 +03:10 16:35

5 131 Rui Melo Individual 01:07:23 +04:12 16:51

6 115 Luís Miguel Gomes Clube Natação da Maia 01:07:30 +04:19 16:52

7 116 Paulo Costa Clube Natação da Maia 01:07:35 +04:24 16:54

8 114 Hugo Manuel Gonçalves Ferreira Clube Natação da Maia 01:11:06 +07:55 17:47

9 133 Gonçalo Fernandes Pedalarte 01:12:38 +09:27 18:09

10 112 Joana Cunha Associação Académica de São Mamede 01:13:15 +10:04 18:19

11 56 André Figueiredo Individual 01:15:28 +12:17 18:52

12 121 Joana Creissac Individual 01:17:05 +13:54 19:16

13 130 Rodrigo da Rocha Pessoa Individual 01:17:07 +13:56 19:17

14 134 Mario Rui Rosas Fernandes Pedal'Arte 01:18:53 +15:42 19:43

15 120 Adaia Sole Grau Individual 01:20:22 +17:11 20:06

16 127 Pedro Barbosa Pereira Braga Individual 01:26:21 +23:10 21:35

17 126 Nuno Campos Individual 01:30:18 +27:07 22:35

18 128 Pedro Costa Individual 01:34:24 +31:13 23:36

19 123 Silvia Carla Nascimento Pedroso Individual 01:44:48 +41:37 26:12

Time Temperature Humidity 

Start -- --11:05

End -- --12:54

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 03-jul-2023 11:50

4000M FATO ISOLTERMICO - STAGE 1

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

OFFICIAL RESULT

4 KM RREVISED

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%11:05

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%12:54

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino

1 112 Joana Cunha Associação Académica de São 
Mamede

Elite Feminino 01:13:15.0 18:19

2 121 Joana Creissac Individual Elite Feminino 01:17:05.2 +03:50 19:16

3 120 Adaia Sole Grau Individual Elite Feminino 01:20:22.3 +07:07 20:06

4 123 Silvia Carla Nascimento Pedroso Individual Elite Feminino 01:44:47.5 +31:32 26:12

Elite Masculino
1 118 Renato Teixeira GD Goma Elite Masculino 01:03:11.2 15:48

2 132 Pedro Ferreira da Silva MARRETAS DO NORTE Elite Masculino 01:03:19.1 +00:07 15:50

3 113 Nuno Barros Associação Académica de São 
Mamede

Elite Masculino 01:03:59.2 +00:47 16:00

4 124 Bernardo Braga Individual Elite Masculino 01:06:20.5 +03:09 16:35

5 131 Rui Melo Individual Elite Masculino 01:07:22.6 +04:11 16:51

6 115 Luís Miguel Gomes Clube Natação da Maia Elite Masculino 01:07:29.7 +04:18 16:52

7 116 Paulo Costa Clube Natação da Maia Elite Masculino 01:07:35.2 +04:23 16:54

8 114 Hugo Manuel Gonçalves Ferreira Clube Natação da Maia Elite Masculino 01:11:06.0 +07:54 17:47

9 133 Gonçalo Fernandes Pedalarte Elite Masculino 01:12:37.7 +09:26 18:09

10 56 André Figueiredo Individual Elite Masculino 01:15:27.6 +12:16 18:52

11 130 Rodrigo da Rocha Pessoa Individual Elite Masculino 01:17:06.6 +13:55 19:17

12 134 Mario Rui Rosas Fernandes Pedal'Arte Elite Masculino 01:18:52.7 +15:41 19:43

13 127 Pedro Barbosa Pereira Braga Individual Elite Masculino 01:26:20.8 +23:09 21:35

14 126 Nuno Campos Individual Elite Masculino 01:30:18.4 +27:07 22:35

15 128 Pedro Costa Individual Elite Masculino 01:34:23.7 +31:12 23:36

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 03-jul-2023 11:54

4000m Fato Isoltermico

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

OFFICIAL RESULT

4000 METERS RREVISED

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 222 Mark Zhukov Sporting Clube de Braga 27:02.6 13:31

2 223 Raul Ventura Barros Sporting Clube de Braga 27:04.4 +00:01 13:32

3 220 Dinis Lima Moreno Sporting Clube de Braga 27:20.8 +00:18 13:40

4 227 Miguel Alves Fernandes Viana Natação Clube 27:37.9 +00:35 13:49

5 217 Martim Goncalves Jesus Sporting Club Caminhense 27:59.5 +00:57 14:00

6 218 Adriana Ribeiro Barros Sporting Clube de Braga 28:02.0 +00:59 14:01

7 224 Liliana Lima Rocha Viana Natação Clube 30:35.1 +03:32 15:18

8 226 Eduardo Sousa Saragoça Viana Natação Clube 30:50.2 +03:47 15:25

9 225 Maria Miguel Rigor Viana Natação Clube 30:54.2 +03:51 15:27

10 221 Marc Vedkal Sporting Clube de Braga 31:01.3 +03:58 15:31

11 216 Mafalda Miranda Vieira Sporting Club Caminhense 32:22.0 +05:19 16:11

12 242 Andre Filipe Ferreira Sporting Clube de Braga 33:06.9 +06:04 16:33

13 213 Guilherme Fernandes Pedalarte 33:18.6 +06:16 16:39

14 205 João Pedro Pereira Individual 33:24.9 +06:22 16:42

15 234 Luís Melo Grupo Desportivo Natação Vila de Famalicão 33:51.7 +06:49 16:56

16 239 Gil Cruz Fernandes Pedal’arte 34:32.0 +07:29 17:16

17 233 Andreia Sofia da Silva Pinheiro Grupo Desportivo da Goma 34:39.0 +07:36 17:20

18 238 David Ennes Individual 34:41.4 +07:38 17:21

19 215 Tiago Salgueiro Gonçalves Pedal'Arte 35:16.8 +08:14 17:38

20 211 Leonor da Cunha Quarteu Pedalarte 35:26.4 +08:23 17:43

21 331 Rafaela Barreiros Pires Sporting Clube de Braga 36:14.3 +09:11 18:07

22 248 Marco Paulo Ferreira Sporting Clube de Braga 36:21.5 +09:19 18:11

23 119 Adelino José Soutinho Sousa Grupo Desportivo da Goma 36:26.4 +09:23 18:13

24 235 Ana Filipa Costa Individual 36:35.0 +09:32 18:18

25 206 Miguel Xavier Individual 36:42.4 +09:39 18:21

26 230 Tiago Tomás Clube Oriental de Lisboa 37:25.8 +10:23 18:43

27 214 Lourenço Mendes Fernandes Pedal'Arte 37:29.2 +10:26 18:45

28 255 José Orlando Miranda Novais VITÓRIA SPORT CLUBE 37:39.2 +10:36 18:50

29 244 Carlos Alberto Torre Sporting Clube de Braga 38:22.2 +11:19 19:11

30 334 José André Ferreira VITÓRIA SPORT CLUBE 39:04.5 +12:02 19:32

31 332 Maria Andia Grupo Desportivo da Goma 39:43.1 +12:40 19:52

32 252 Joaquim Jose Dias Viana Natação Clube 40:04.5 +13:02 20:02

33 249 Alberto Carlos Alves Sporting Clube de Braga 40:09.4 +13:06 20:05

34 243 Bruno Gabriel Leite Sporting Clube de Braga 40:17.0 +13:14 20:09

35 253 Vitor Carvalho Viana Natação Clube 40:43.2 +13:40 20:22

36 254 Jorge José Carvalho Freitas Costa VITÓRIA SPORT CLUBE 41:02.3 +13:59 20:31

37 209 VITOR MANUEL MATEUS 
TEIXEIRA Individual 41:06.4 +14:03 20:33

38 246 Cristina Nicoleta Lipciuc Sporting Clube de Braga 41:26.5 +14:24 20:43

39 210 Tiago Sousa MARRETAS DO NORTE 42:32.6 +15:30 21:16

40 207 Rafael Braga Teixeira Individual 43:47.9 +16:45 21:54

41 237 Pedro Teixeira Individual 44:44.8 +17:42 22:22

Time Temperature Humidity 

Start -- --11:10

End -- --12:38

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 03-jul-2023 11:51

2000M - STAGE 1

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

OFFICIAL RESULT

2000 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

42 228 Paula Nobre Leitao Alhandra Sporting Club 45:21.2 +18:18 22:41

43 201 Ana Costa Clube Natação da Maia 45:36.3 +18:33 22:48

44 250 Manoel Pinto Filho Sporting Clube de Braga 45:48.5 +18:46 22:54

45 240 Luiz Carlos Lima Quarteu Pedalarte 46:01.2 +18:58 23:01

46 204 Patrícia Braga Individual 46:09.0 +19:06 23:05

47 333 Antonio José Gavina Individual 46:35.8 +19:33 23:18

48 229 Cristina Carvalho Clube Natação da Maia 46:45.5 +19:43 23:23

49 212 Leonor Isabel Dantas Pereira Pedalarte 47:43.4 +20:40 23:52

50 251 Cristina Carina Pascoal Viana Natação Clube 47:52.4 +20:49 23:56

51 203 iciar rodrigo nevado Individual 49:11.9 +22:09 24:36

52 256 Jorge Joaquim Lopes Nunes VITÓRIA SPORT CLUBE 51:02.5 +24:00 25:31

53 247 Teresa Susana Mota Sporting Clube de Braga 52:55.8 +25:53 26:28

54 231 Maria Lurdes Sousa EDV 54:26.7 +27:24 27:13

55 232 José Carlos Lima EDV 54:37.5 +27:35 27:19

56 202 Ezequiel Fernandes Grupo Desportivo Natação Vila de Famalicão 01:18:32.1 +51:29 39:16

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 03-jul-2023 11:51

2000M - STAGE 1

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

OFFICIAL RESULT

2000 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%11:10

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%12:38

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Grupo 1 Feminino
1 218 Adriana Ribeiro Barros Sporting Clube de Braga Grupo 1 Feminino 28:02.0 14:01

2 224 Liliana Lima Rocha Viana Natação Clube Grupo 1 Feminino 30:35.1 +02:33 15:18

3 225 Maria Miguel Rigor Viana Natação Clube Grupo 1 Feminino 30:54.2 +02:52 15:27

4 216 Mafalda Miranda Vieira Sporting Club Caminhense Grupo 1 Feminino 32:22.0 +04:19 16:11

5 211 Leonor da Cunha Quarteu Pedalarte Grupo 1 Feminino 35:26.4 +07:24 17:43

6 212 Leonor Isabel Dantas Pereira Pedalarte Grupo 1 Feminino 47:43.4 +19:41 23:52

Grupo 1 Masculino
1 222 Mark Zhukov Sporting Clube de Braga Grupo 1 Masculino 27:02.6 13:31

2 223 Raul Ventura Barros Sporting Clube de Braga Grupo 1 Masculino 27:04.4 +00:01 13:32

3 220 Dinis Lima Moreno Sporting Clube de Braga Grupo 1 Masculino 27:20.8 +00:18 13:40

4 217 Martim Goncalves Jesus Sporting Club Caminhense Grupo 1 Masculino 27:59.5 +00:56 14:00

5 226 Eduardo Sousa Saragoça Viana Natação Clube Grupo 1 Masculino 30:50.2 +03:47 15:25

6 221 Marc Vedkal Sporting Clube de Braga Grupo 1 Masculino 31:01.3 +03:58 15:31

7 213 Guilherme Fernandes Pedalarte Grupo 1 Masculino 33:18.6 +06:16 16:39

8 215 Tiago Salgueiro Gonçalves Pedal'Arte Grupo 1 Masculino 35:16.8 +08:14 17:38

9 214 Lourenço Mendes Fernandes Pedal'Arte Grupo 1 Masculino 37:29.2 +10:26 18:45

Grupo 2 Masculino
1 227 Miguel Alves Fernandes Viana Natação Clube Grupo 2 Masculino 27:37.9 13:49

2 206 Miguel Xavier Individual Grupo 2 Masculino 36:42.4 +09:04 18:21

3 207 Rafael Braga Teixeira Individual Grupo 2 Masculino 43:47.9 +16:09 21:54

Grupo 3 Feminino
1 233 Andreia Sofia da Silva Pinheiro Grupo Desportivo da Goma Grupo 3 Feminino 34:39.0 17:20

2 331 Rafaela Barreiros Pires Sporting Clube de Braga Grupo 3 Feminino 36:14.3 +01:35 18:07

3 235 Ana Filipa Costa Individual Grupo 3 Feminino 36:35.0 +01:56 18:18

Grupo 3 Masculino
1 242 Andre Filipe Ferreira Sporting Clube de Braga Grupo 3 Masculino 33:06.9 16:33

2 205 João Pedro Pereira Individual Grupo 3 Masculino 33:24.9 +00:17 16:42

3 234 Luís Melo Grupo Desportivo Natação Vila de 
Famalicão Grupo 3 Masculino 33:51.7 +00:44 16:56

4 239 Gil Cruz Fernandes Pedal’arte Grupo 3 Masculino 34:32.0 +01:25 17:16

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 03-jul-2023 11:51

2000m

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

OFFICIAL RESULT

2000 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



5 244 Carlos Alberto Torre Sporting Clube de Braga Grupo 3 Masculino 38:22.2 +05:15 19:11

6 243 Bruno Gabriel Leite Sporting Clube de Braga Grupo 3 Masculino 40:17.0 +07:10 20:09

Grupo 4 Feminino
1 332 Maria Andia Grupo Desportivo da Goma Grupo 4 Feminino 39:43.1 19:52

2 246 Cristina Nicoleta Lipciuc Sporting Clube de Braga Grupo 4 Feminino 41:26.5 +01:43 20:43

3 228 Paula Nobre Leitao Alhandra Sporting Club Grupo 4 Feminino 45:21.2 +05:38 22:41

4 201 Ana Costa Clube Natação da Maia Grupo 4 Feminino 45:36.3 +05:53 22:48

5 204 Patrícia Braga Individual Grupo 4 Feminino 46:09.0 +06:25 23:05

6 229 Cristina Carvalho Clube Natação da Maia Grupo 4 Feminino 46:45.5 +07:02 23:23

7 251 Cristina Carina Pascoal Viana Natação Clube Grupo 4 Feminino 47:52.4 +08:09 23:56

8 203 iciar rodrigo nevado Individual Grupo 4 Feminino 49:11.9 +09:28 24:36

9 247 Teresa Susana Mota Sporting Clube de Braga Grupo 4 Feminino 52:55.8 +13:12 26:28

10 231 Maria Lurdes Sousa EDV Grupo 4 Feminino 54:26.7 +14:43 27:13

Grupo 4 Masculino
1 248 Marco Paulo Ferreira Sporting Clube de Braga Grupo 4 Masculino 36:21.5 18:11

2 119 Adelino José Soutinho Sousa Grupo Desportivo da Goma Grupo 4 Masculino 36:26.4 +00:04 18:13

3 230 Tiago Tomás Clube Oriental de Lisboa Grupo 4 Masculino 37:25.8 +01:04 18:43

4 255 José Orlando Miranda Novais VITÓRIA SPORT CLUBE Grupo 4 Masculino 37:39.2 +01:17 18:50

5 334 José André Ferreira VITÓRIA SPORT CLUBE Grupo 4 Masculino 39:04.5 +02:43 19:32

6 254 Jorge José Carvalho Freitas Costa VITÓRIA SPORT CLUBE Grupo 4 Masculino 41:02.3 +04:40 20:31

7 209 VITOR MANUEL MATEUS TEIXEIRA Individual Grupo 4 Masculino 41:06.4 +04:44 20:33

8 210 Tiago Sousa MARRETAS DO NORTE Grupo 4 Masculino 42:32.6 +06:11 21:16

9 237 Pedro Teixeira Individual Grupo 4 Masculino 44:44.8 +08:23 22:22

10 240 Luiz Carlos Lima Quarteu Pedalarte Grupo 4 Masculino 46:01.2 +09:39 23:01

11 333 Antonio José Gavina Individual Grupo 4 Masculino 46:35.8 +10:14 23:18

12 232 José Carlos Lima EDV Grupo 4 Masculino 54:37.5 +18:15 27:19

13 202 Ezequiel Fernandes Grupo Desportivo Natação Vila de 
Famalicão Grupo 4 Masculino 01:18:32.1 +42:10 39:16

Grupo 5 Masculino
1 238 David Ennes Individual Grupo 5 Masculino 34:41.4 17:21

2 252 Joaquim Jose Dias Viana Natação Clube Grupo 5 Masculino 40:04.5 +05:23 20:02

3 249 Alberto Carlos Alves Sporting Clube de Braga Grupo 5 Masculino 40:09.4 +05:27 20:05

4 253 Vitor Carvalho Viana Natação Clube Grupo 5 Masculino 40:43.2 +06:01 20:22

5 250 Manoel Pinto Filho Sporting Clube de Braga Grupo 5 Masculino 45:48.5 +11:07 22:54

6 256 Jorge Joaquim Lopes Nunes VITÓRIA SPORT CLUBE Grupo 5 Masculino 51:02.5 +16:21 25:31

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 03-jul-2023 11:51

2000m

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

OFFICIAL RESULT

2000 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 SPORTING CLUBE DE BRAGA 01:49:30 [1 + 2 + 3 + 6] 0

2 VIANA NATAÇÃO CLUBE 01:59:57 [4 + 7 + 8 + 9] 0

3 PEDALARTE 02:42:29 [13 + 20 + 45 + 49] 0

4 VITÓRIA SPORT CLUBE 02:48:48 [28 + 30 + 36 + 52] 0

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-jul-2023 13:07

TEAM RESULTS - 2000M

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 325 Diana Gomes de Freitas Amigos da Montanha 07:38.9 -

2 313 Arseniy Vedkal Sporting Clube de Braga 07:46.9 +00:08 -

3 309 Leticia Alves Castro Sporting Clube de Braga 07:57.2 +00:18 -

4 312 Valeria Koslova Sporting Clube de Braga 07:58.3 +00:19 -

5 310 Sofia Hryhorivna Holub Sporting Clube de Braga 08:03.8 +00:25 -

6 324 Tiago Filipe Salgueiro Viana Natação Clube 08:26.4 +00:47 -

7 322 Jael Alves Rocha Viana Natação Clube 08:29.0 +00:50 -

8 311 Sofia Sytnyk Sporting Clube de Braga 08:33.8 +00:55 -

9 308 Tiago Avelino Ferreira Sporting Club Caminhense 08:34.1 +00:55 -

10 318 Dinis Vieira Pinto Sporting Clube de Braga 08:44.4 +01:05 -

11 305 Eva Gomes Mendes FCFerreiras/AlgarExperience 08:51.9 +01:13 -

12 307 Joao Parente Vitoriano Sporting Club Caminhense 08:54.6 +01:16 -

13 321 Erisa Isabel Sousa Viana Natação Clube 09:00.5 +01:22 -

14 306 Maria da Cunha Quarteu Pedalarte 09:39.4 +02:00 -

15 302 Vasco Manuel Ferreira Clube Natação da Maia 09:42.1 +02:03 -

16 329 João Ricardo Vitoriano Sporting Club Caminhense 09:49.0 +02:10 -

17 314 Isabella Torres Schaab Sporting Clube de Braga 09:50.1 +02:11 -

18 303 Sofia Alexandra Ferreira Clube Natação da Maia 09:53.0 +02:14 -

19 327 David Rito Grupo Desportivo da Goma 10:06.8 +02:28 -

20 316 Antonio Barbosa Nogueira Sporting Clube de Braga 10:15.3 +02:36 -

21 320 Santino Hernan Schaab Sporting Clube de Braga 10:20.4 +02:41 -

22 319 Goncalo Pinto Xavier Sporting Clube de Braga 10:23.8 +02:45 -

23 326 Leticia Lopes Grupo Desportivo da Goma 11:25.4 +03:46 -

24 304 Gabriel Teixeira Abreu Clube Natação da Maia 11:34.5 +03:56 -

25 317 David Oliveira Ferreira Sporting Clube de Braga 11:44.4 +04:05 -

26 315 Alexandre Magro Ribeiro Sporting Clube de Braga 12:13.9 +04:35 -

27 323 Rita Veloso Torres Viana Natação Clube 12:22.4 +04:43 -

28 330 Jose Domingues Silva Sporting Clube de Braga 12:22.9 +04:44 -

29 301 Afonso Pereira Clube Natação da Maia 12:24.2 +04:45 -

Time Temperature Humidity 

Start -- --10:45

End -- --10:57

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-jul-2023 13:01

500M - STAGE 1

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

OFFICIAL RESULT

500 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%10:45

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%10:57

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 325 Diana Gomes de Freitas Amigos da Montanha Elite Feminino 07:38.9 -

2 326 Leticia Lopes Grupo Desportivo da Goma Elite Feminino 11:25.4 +03:46 -

Elite Masculino
1 329 João Ricardo Vitoriano Sporting Club Caminhense Elite Masculino 09:49.0 -

2 327 David Rito Grupo Desportivo da Goma Elite Masculino 10:06.8 +00:17 -

3 330 Jose Domingues Silva Sporting Clube de Braga Elite Masculino 12:22.9 +02:33 -

Infantil Feminino
1 309 Leticia Alves Castro Sporting Clube de Braga Infantil Feminino 07:57.2 -

2 312 Valeria Koslova Sporting Clube de Braga Infantil Feminino 07:58.3 +00:01 -

3 310 Sofia Hryhorivna Holub Sporting Clube de Braga Infantil Feminino 08:03.8 +00:06 -

4 322 Jael Alves Rocha Viana Natação Clube Infantil Feminino 08:29.0 +00:31 -

5 311 Sofia Sytnyk Sporting Clube de Braga Infantil Feminino 08:33.8 +00:36 -

6 305 Eva Gomes Mendes FCFerreiras/AlgarExperience Infantil Feminino 08:51.9 +00:54 -

7 321 Erisa Isabel Sousa Viana Natação Clube Infantil Feminino 09:00.5 +01:03 -

8 306 Maria da Cunha Quarteu Pedalarte Infantil Feminino 09:39.4 +01:42 -

9 323 Rita Veloso Torres Viana Natação Clube Infantil Feminino 12:22.4 +04:25 -

Infantil Masculino
1 313 Arseniy Vedkal Sporting Clube de Braga Infantil Masculino 07:46.9 -

2 324 Tiago Filipe Salgueiro Viana Natação Clube Infantil Masculino 08:26.4 +00:39 -

3 308 Tiago Avelino Ferreira Sporting Club Caminhense Infantil Masculino 08:34.1 +00:47 -

4 307 Joao Parente Vitoriano Sporting Club Caminhense Infantil Masculino 08:54.6 +01:07 -

5 302 Vasco Manuel Ferreira Clube Natação da Maia Infantil Masculino 09:42.1 +01:55 -

6 301 Afonso Pereira Clube Natação da Maia Infantil Masculino 12:24.2 +04:37 -

Iniciado Feminino
1 314 Isabella Torres Schaab Sporting Clube de Braga Iniciado Feminino 09:50.1 -

2 303 Sofia Alexandra Ferreira Clube Natação da Maia Iniciado Feminino 09:53.0 +00:02 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 02-jul-2023 13:02

500m

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

OFFICIAL RESULT

500 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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Iniciado Masculino
1 318 Dinis Vieira Pinto Sporting Clube de Braga Iniciado Masculino 08:44.4 -

2 316 Antonio Barbosa Nogueira Sporting Clube de Braga Iniciado Masculino 10:15.3 +01:30 -

3 320 Santino Hernan Schaab Sporting Clube de Braga Iniciado Masculino 10:20.4 +01:36 -

4 319 Goncalo Pinto Xavier Sporting Clube de Braga Iniciado Masculino 10:23.8 +01:39 -

5 304 Gabriel Teixeira Abreu Clube Natação da Maia Iniciado Masculino 11:34.5 +02:50 -

6 317 David Oliveira Ferreira Sporting Clube de Braga Iniciado Masculino 11:44.4 +03:00 -

7 315 Alexandre Magro Ribeiro Sporting Clube de Braga Iniciado Masculino 12:13.9 +03:29 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 02-jul-2023 13:02

500m

Meeting Águas Abertas da Goma 2023
Barragem das Andorinhas, PT

02-julho-2023

OFFICIAL RESULT

500 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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